
OBJEDNACÍ LIST
verze 2/2024

35 x 18 cm 38 x 20 cm 40 x 21 cm

43 x 22 cm 45 x 23 cm 50 x 24 cm

30 x 25 cm 35 x 25 cm 38 x 31 cm

40 x 32 cm 43 x 34 cm 45 x 36 cm

50 x 40 cm 55 x 40 cm 60 x 40 cm

30 x 37 cm 35 x 43 cm 38 x 46 cm

40 x 49 cm 43 x 52 cm 45 x 55 cm

50 x 60 cm

35 x 43 cm 38 x 46 cm 40 x 49 cm

43 x 52 cm 45 x 55 cm 50 x 60 cm

TALL

DEEP

5003889

5003888

úhrada ZP 12.492,90 Kč

doplatek 1.388,10 Kč

Vysoká zádová opěrka poskytuje oporu zad až po ramena. Vhodná pro uživatele, kteří potřebují

anatomická záda s bočním vedením. I pro elektrické vozíky.

16.400,- Kč

Jméno

Bydliště

Telefon Email

Zádové opěrky Varilite

doplatek

11.334,60 Kč

1.259,40 Kč

12.594,- Kč

5003886

Vysoká zádová opěrka poskytuje oporu zad až po ramena. Vhodná pro uživatele, kteří potřebují

anatomická záda s bočním vedením. I pro elektrické vozíky.

13.881,- Kč

úhrada ZP 14.760,- Kč

doplatek 1.640,- Kč

Antidekubitní program Varilite/Trulife

Přídavné, pevné zádové opěrky umožňují ergonomicky správné sezení, fixaci a stabilizaci trupu uživatele. Polstr zádové

opěrky je tvořen komorou, v které je možno pomocí ventilu nastavit optimální tlak vzduchu a tím požadovanou tvrdost

zádové opěrky. Rychloupínací držáky zádové opěrky umožňují nastavení úhlu, výšky i pozice ve směru vpřed/vzad.

Zámky držáků s aretací umožňují odejmutí zádové opěrky jednou rukou. Duralová skořepina slouží také jako základna k

instalaci fixačních prvků a příslušenství. Nosnost 136 kg (při pevném uchycení na el. vozík 180 kg).

Nízká zádová opěrka vhodná pro aktivní uživatele. Zádová opěrka poskytuje oporu pro spodní

část trupu.

Zádová opěrka střední výšky poskytuje oporu těsně pod lopatky zad uživatele a umožňuje tak

plný rozsah pohybu paží.

13.238,- Kč

5003887

úhrada ZP 11.914,20 Kč

Seznamte se prosím se všemi možnostmi antidekubitního programu, poté označte zaškrtnutím Vámi zvolenou alternativu.
Po schválení žádosti pojišťovnou Vám bude antidekubitní program dodán ve skladbě dle objednacího listu.

Položky  označené: jsou skladem, jsou na objednání s dobou dodání 3-6 týdnů.

doplatek 1.323,80 Kč

Kontaktní údaje zákazníka

Hmotnost Zdravotní pojišťovna

úhrada ZP

LOW

MID

1



velikost polstru

8 x 10 cm

10 x 13 cm

13 x 15 cm 45 cm 50 - 60 cm

velikost polstru

8 x 10 cm

10 x 13 cm

13 x 15 cm 45 cm 50 - 60 cm

30 35 38 40 43 45 50

30

35

38

40

43

45

50

20 30 35 38 40 43 45 50

30

35

38

40

43

45

50

8.660,64 Kč

5003891

úhrada ZP 7.304,64 Kč

30 cm           

    40 - 43 cm

    40 - 43 cm

35 - 37 cm

    pro šířku zádové opěrky:

Čtyřbodový

Peloty boční

  cena je vždy účtována za pár

1.755,- Kč
ZP nehradí

šířka

šířka

Zoid

Reflex

plně hrazeno ZP

4.321,- Kč

5003890

doplatek 1.356,- Kč

Antidekubitní sedáky

8.866,- Kč

5003907

Bezpečnostní pás

Antidekubitní sedáky Varilite jsou tvořeny systémem vzduch-pěna. Pěnové jádro sedáku poskytuje oporu sedu a zároveň

zajišťuje, že se sedák po odlehčení nafoukne. Vzduchové komory pak umožňují rovnoměrnou distribuci zatížení sedacích

partií. Sedáky mají velmi nízkou hmotnost, což je předurčuje k instalaci i na aktivní vozíky. Nosnost všech sedáků je

280 kg.
Antidekubitní sedák s pěnovým jádrem, jednou vzduchovou komorou a automatickým ventilem.

Pěnové jádro má integrovaný abdukční klín. Vhodný pro osoby se středním rizikem vzniku

dekubitů. Výška sedáku je 8 cm.
hloubka

   pro šířku zádové opěrky:

30 cm           35 - 37 cm

Pevné

Odklopné

Dvoubodový 1.490,- Kč
ZP nehradí

úhrada ZP 7.979,40 Kč

doplatek 886,60 Kč

3.770,- Kč

5003908

úhrada ZP 3.393,- Kč

doplatek 377,- Kč

    40 - 43 cm

    40 - 43 cm

Antidekubitní sedák pro uživatele se středním rizikem vzniku dekubitů bez potřeby výrazné

stabilizace sedu. Především pro uživatele aktivních mechanických vozíků. Komora sedáku má

standardní ventil pro nastavení množství vzduchu v sedáku a tím jeho tvrdosti. Výška sedáku je 6

cm.
hloubka

2



35 38 40 43 45 50

30

35

38

40

43

45

50

Bariatrické velikosti

55 x 45 cm 55 x 50 cm 60 x 45 cm

60 x 50 cm

35 38 40 43 45 50

30

35

38

40

43

45

50

35 38 40 43 45 50

30

35

38

40

43

45

50

doplatek 1.356,- Kč

8.881,64 Kč

úhrada ZP 7.304,64 Kč

doplatek 1.577,- Kč

Sedací systémy jsou kombinací antidekubitních sedáků s pomůckami pro polohování. Sedací systémy zároveň umožňují

individuální přispůsobení. Takovýto sedák poskytuje výrazně lepší stabilizaci sedu. Nosnost 280 kg.

Jedná se o sedák Varilite Meridian podložený konturovanou deskou z tvrzené pěny v provedení

LPB. Zajišťuje výraznou boční stabilizaci sedu a vysokou mediální oporu sedu. Výška systému je

13 cm.

úhrada ZP 7.304,64 Kč

úhrada ZP 7.304,64 Kč

10.828,64 Kč

5003895

doplatek 3.524,- Kč

hloubka

šířka

Meridian Wave

Sedací systémy Varilite

Evolution PSV

hloubka

šířka

Sedák Evolution je vhodný pro uživatele s požadavkem na zvýšenou symetrickou stabilizaci sedu.

Sedák má integrovaný abdukční klín a komora sedáku je vybavena ventilem PSV pro jednoduché

opakované nastavení tvrdosti sedáku. Poskytuje nejvyšší ochranu tkáně.  Výška sedáku je 9,7cm.

Antidekubitní sedáky

8.660,64 Kč

5003892

5003894

10.372,64 Kč

doplatek

úhrada ZP 7.304,64 Kč

Meridian

Sedák vhodný pro osoby s vysokým rizikem vzniku dekubitů a požadavky na výraznou mediální a

symetrickou laterální stabilizaci sedu. Sedák má dvě samostatné vzduchové komory. Výška

sedáku je 9,7 cm.

5003893

3.068,- Kč

hloubka

šířka

3



35 38 40 43 45 50

30

35

38

40

43

45

50

35 38 40 43 45 50

30

35

38

40

43

45

50

1.988,- Kč 

doplatek 3.214,- Kč

Proform NX

Tento sedací systém umožňuje kompenzovat různé délky dolních končetin či polohu pánve.

Konturovaná deska zajišťuje boční stabilizaci. Mediální stabilizaci poskytuje klín a vzduchové

komory. Konturovanou desku a klín je možno upravit seříznutím. Výška sedáku je 12 cm.

Potah k sedákům/sedacím systémům

Sedáky a sedací systémy jsou skladem s potahem z prodyšné textilie (s výjimkou sedáku Reflex), inkontinentní potah je

pouze na objednání. Sedák Reflex je skladem pouze s inkontinentím potahem. Potah je v ceně sedáku/sedacího systému.

Prodyšná textilie Inkontinentní

10.518,64 Kč

7.304,64 Kč

doplatek 3.214,- Kč

10.518,64 Kč

5003896

hloubka

šířka
úhrada ZP 7.304,64 Kč

ZP nehradí

Klínovitý tvar zajišťuje stabilizaci sedu,

abdukční pahorek, laterální opora

stehen.

Konturovaná deska 

klín CPW

Konturovaná deska 

LPB

Výrazná laterální opora, zvýšená opora

v oblasti hýždí.

Konturovaná deska 

CPB

Výrazná laterální opora, zvýšená opora

v oblasti hýždí, abdukční hrbolek.

5003896

úhrada ZP

hloubka

šířka

Konturované desky

Sedací systémy Varilite

Proform NX Dual

Základnové desky z tvrzené pěny slouží k zvýraznění boční a mediální opory sedu.

Dvoukomorová forma sedacího systému Proform NX. Vzduchová komora je rozdělena na pravou

a levou část. Obě části lze regulovat pomocí ventilů nezávisle na sobě. vhodná zejména pro

korekci skonu a oblikvit pánve a skoliotického postavení páteře. Vysoce variabilní sedací systém.

Výška sedáku je 12 cm.

4



25 x 25 cm 25 x 30 cm 28 x 28 cm

28 x 33 cm 30 x 30 cm

25 x 23,5 cm

25 x 23,5 cm

36 40 43 45

38

40

43

45

50

6.545,- Kč

Snížená sedačka

Sedací systém JUNIOR je systém speciálně navržený pro děti s využitím antropometrických údajů. Antidekubitní sedák i

zádové opěrky jsou dodávány pouze s inkontinentním potahem.

Antidekubitní sedák 

JUNIOR
Dětský antidekubitní sedák s jednou vzduchovou komorou a

standardním ventilem. Dva druhy pěny s různou tuhostí sedáku

JUNIOR zajišťují stabilitu sedu dítěte, zatímco omyvatelný a

voděodolný potah umožňuje dětem být dětmi. Součástí sedáku

je abdukční klín. Sedák má nosnost 90 kg a jeho výška je 7,4 cm.

doplatek 1.672,- Kč

7.287,- Kč

8.976,64 Kč

5003899

Zádová opěrka JUNIOR 

MID

Dětská zádová opěrka Varilite JUNIOR MID nabízí širokou škálu

možností nastavení ve smyslu výšky, pozice vpřed/vzad a

úhlového nastavení. Založena na systému pěna-vzduch se

standardním ventilem. Pro vozíky s šíří zádové opěrky 23 - 28 cm,

hloubka bočního vedení 2,5 cm. Nosnost 45 kg.

Sedací systém Junior

ZP nehradí

Zádová opěrka JUNIOR 

DEEP

Dětská zádová opěrka Varilite JUNIOR DEEP je obdobou opěrky

JUNIOR MID s hlubokým provedením bočního vedení. Poskytuje

vyšší stabilizaci sedu. Hloubka bočního vedení opěrky je 8,5 cm.

Opěrka je určena pro vozíky s šíří zádové opěrky 23 - 28 cm.

Nosnost 45 kg.

Gelcell

Pro osoby s vysokým rizikem vzniku dekubitů. Kombinace vzájemně propojených vzduchových

komůrek a gelu. Rovnoměrné rozložení váhy po celé ploše sedáku. Výška sedáku 5 cm, regulace

vzduchu pomocí pumpičky, nosnost 130 kg.

hloubka

úhrada ZP 7.304,64 Kč

5004044

plně hrazeno ZP

Antidekubitní sedáky Trulife
Sedáky Trulife jsou tvořeny kombinací gelů a pěny/vzduchových komor. Gelová vrstva sedáků zajišťuje komfortní

tělesnou teplotu v oblasti sedacích partií a spolu s pěnou vrstvou/vzduchovou komorou pomáhá k docílení optimálního

rozložení tlaku. Jsou určeny pro osoby se středním až vysokým stupněm rizika pro vznik proleženin. Sedáky jsou

dodávány včetně inkontinentního potahu.

Slouží ke kompenzaci nárůstu výšky sedačky po instalaci sedacího

systému o vyšší výšce. Možnost snížení sedáku až o 10 cm,

nastavení sklonu až o 15°.

12.812,- Kč

5003897

úhrada ZP 11.530,80 Kč

doplatek 1.281,20 Kč

13.404,- Kč

5003898

úhrada ZP 12.063,60 Kč

šířka

doplatek 1.340,40 Kč

5



36 38 40 43 45

36

38

40

43

45

36 40 43 45 48 50

36

38

40

43

45

50

55

60

A ……………..

B ……………..

C ……………..

D ……………..

E ……………..

F ……………..

G ……………..

Rozměry pro zaměření antidekubitního programu

5004043

plně hrazeno ZP

Sedák pro osoby se středním až vysokým rizikem vzniku dekubitů. Kombinace dvou typů gelů v

pěnové formě. Anatomicky konturovaný, výška 8 cm, inkontinentní potah, nosnost 130 kg.

hloubka

šířka

6.041,- Kč

Duogel

Gelcell G2

Pro osoby s vysokým rizikem vzniku dekubitů. Kombinace gelu a vzájemně propojených

vzduchových komůrek rozdělených do dvou samostatných komor. Zajišťuje lepší stabilizaci sedu.

Výška sedáku 4 cm, regulace vzduchu pomocí pumpičky, nosnost 130 kg.

hloubka

šířka

6.646,- Kč

5004045

plně hrazeno ZP

Antidekubitní sedáky Trulife

6



☑ objednání a řádného dodání Vámi vybraného zdravotnického prostředku

☑ uchovávání za účelem zajištění rychlejší komunikace při případné následné reklamaci nebo požadavku na servis

☑ zasílání (e-mailem) obchodních sdělení (magazínů a newsletterů, které vydává Správce)

☑ vyhodnocování obchodních výsledků a příslušných obchodních statistik

☑ plnění z veřejného zdravotního pojištění dle příslušných právních předpisů

  Jméno a příjmení: ________________________________

  Datum narození: ________________________________

  V _________________________   dne ________________

        ___________________________

                                podpis

Tento souhlas je dobrovolný a může být kdykoli odvolán, a to prostřednictvím emailu (ortoservis@ortoservis.cz) nebo zasláním 
odvolání na adresu sídla Správce. 

Podrobnější informace ohledně politiky zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách www.ortoservis.cz

e)     diagnóza (kód uvedený na poukazu); výška, váha

které byly získány prostřednictvím zaměřovacího listu příslušného zdravotnického prostředku, o jehož dodání koupi/půjčku/výpůjčku 
máte zájem.  

Osobní údaje správce zpracovává pro účely:

Jako subjekt údajů máte v oblasti ochrany osobních údajů tato práva:
1)     vzít svůj souhlas kdykoli zpět; 

2)     požadovat po Správci informaci, jaké osobní údaje zpracovává;

3)     požadovat po Správci vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů;

4)     vyžádat si u Správce přístup k Vašim osobním údajům;

5)     požadovat po Správci aktualizaci nebo opravu osobních údajů, případně požadovat omezení zpracování Správcem;

6)     požadovat po Správci výmaz Vašich osobních údajů; 

7)     požadovat po Správci předání údajů jinému Správci;

8)     v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů obrátit se na Správce nebo na 
Úřad pro ochranu osobních údajů.

Tento souhlas je udělen na dobu určitou, a to po dobu trvání spolupráce mezi Správcem a subjektem údajů. Pominou-li účely, pro které 
jsou data zpracovávána, Správce osobní údaje vymaže bez zbytečného odkladu.

Ceny uvedené v objednacím listu mají platnost minimálně 90 dnů. Dodání, servis a záruční podmínky se řídí Všeobecnými obchodními

podmínkami a reklamačním řádem společnosti Ortoservis s.r.o. Odpovědnost za vady a jakost je 24 měsíců, pokud není stanoveno jinak.

Podpisem objednacího listu potvrzuje zákazník, že mu byly antidekubitní pomůcky zaměřeny a navrženy v požadované skladbě a odpovídajících

rozměrových variantách. Pro potřeby žádosti o úhradu z prostředků veřejného zdravotního pojištění uživatel svým podpisem potvrzuje, že si je

vyzkoušel. Podpisem objednacího listu nedochází k uzavření objednávky.

Uživatel svým podpisem níže zároveň potvrzuje, že souhlasí s uvedenou skladbou.

Souhlas se zpracováním osobních údajů

Podepsáním tohoto dokumentu a zaškrtnutím políček jednotlivých účelů dáváte svůj výslovný souhlas správci osobních údajů, kterým 
je společnost ORTOSERVIS s.r.o., IČ: 261 21 760, se sídlem Praha 8, Ronkova 353/13, PSČ 180 00, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 72014 (dále již jen „Správce“ ), aby v souladu s platnou a účinnou legislativou 
zpracovával Vaše osobní údaje v rozsahu:

a)     obecné identifikační údaje (jméno, příjmení, adresa, datum narození, adresa trvalého pobytu);

b)     kontaktní údaje (email, telefon);

c)     rodné číslo;

d)     údaje o zdravotní pojišťovně; 

7


